新疆天业股份有限公司

证券代码：600075 股票简称：新疆天业 公告编号：临 2025-045

债券代码：110087 债券简称：天业转债

新疆天业股份有限公司

九届九次监事会会议决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、监事会会议召开情况

新疆天业股份有限公司（以下简称“公司”）于2025 年 6月 17日向公司监事会成

员以书面方式发出召开公司九届九次监事会会议的通知。2025 年 6月 27日在公司九楼

会议室召开了此次会议，应出席监事 5人，实际出席 5人。会议由监事会主席王伟主

持，符合《公司法》《证券法》和《公司章程》的有关规定，审议并通过以下议案：

二、监事会会议审议情况

1.审议并通过关于募集资金投资项目延期的议案。(该项议案同意票 5票，反对票

0票，弃权票 0票)

公司公开发行可转换公司债券募集资金投资项目“天业汇祥年产 25 万吨超净高纯

醇基精细化学品项目、年产 22.5 万吨高性能树脂原料项目”是公司绿色高效树脂循环

经济产业链的重点项目，公司一贯重视、关注该项目的筹备和建设工作。公司本次募集

资金于 2022 年 6 月底到位，公司持续推进厂房施工，设备生产、发货和安装，配套设

施建设等各项工作，由于公共卫生事件及区域管控措施，公司募投项目建设受到一定影

响，募投项目建设进度有所滞后。按照募投项目的实施进展，募投项目无法在原预计投

产日期 2024 年 6 月前全部投产。经公司 2024 年 6月 7日召开的九届五次董事会审议通

过，公司已将募投项目的预计投产时间及结项时间延期至不晚于 2025 年 6月。

2024 年 9 月，公司年产 25 万吨的乙醇装置成功打通全流程，并实现当年盈利，

下游配套乙醇脱水制乙烯，进而生产聚氯乙烯，标志着国内氯碱化工行业乙烯来源路

新疆天业股份有限公司

径继续丰富。公司另一募投项目天业汇祥年产 22.5 万吨高性能树脂原料项目已完成装

置主体工程建设，但目前仍处于设备调试阶段，尚未打通全流程，尚未投产，公司结

合对该募投项目建设情况及生产经营实际情况等因素进行综合研判，为进一步降低募

集资金投资风险，保证该募投项目最终顺利完成并符合公司未来发展目标，在该募投

项目实施主体、募集资金投资用途及投资规模不发生变更的情况下，根据该募投项目

建设的实施进度，决定将“天业汇祥年产 22.5 万吨高性能树脂原料项目”的预计投产

时间及结项时间延期至不晚于 2026 年 6 月；此外，虽然天业汇祥年产 25 万吨超净高

纯醇基精细化学品项目已经于 2024 年 9月投产，但由于尚有部分项目尾款待支付，公

司结合项目付款进度、付款节奏等，公司决定将其结项时间延期至不晚于 2026 年 6

月。

监事会认为：本次募投项目延期是公司根据项目的实际情况而作出的谨慎决定，不

会对公司生产经营产生不利影响。公司本次募投项目延期不存在实质性变更或变相改变

募集资金投向和损害股东利益的情形，不存在违反中国证监会、上海证券交易所关于上

市公司募集资金使用有关规定的情形。因此，监事会一致同意公司本次募投项目延期事

项。

详见与本公告一同披露的《新疆天业股份有限公司关于募集资金投资项目延期的公

告》。

2.审议并通过关于使用闲置募集资金进行现金管理议案。（该议案同意票为5票，

反对 0票，弃权0票）

为了更好地发挥募集资金的效能，提高资金使用效率，公司在符合国家法律法规、

不影响募集资金投资项目建设实施及募集资金安全的前提下，使用不超过 20,000 万元暂

时闲置的公开发行可转换公司债券募集资金进行现金管理，购买低风险、期限不超过 12

个月的理财产品（包括但不限于理财产品、收益凭证或结构性存款等）。

监事会认为：公司使用部分暂时闲置的公开发行可转换公司债券募集资金进行现金

管理，可以提高募集资金使用效率，获得一定的投资收益，为公司股东谋取更多的投资

回报。监事会同意公司使用额度不超过20,000 万元的闲置募集资金进行现金管理，用于

购买低风险、期限不超过 12 个月的理财产品（包括但不限于理财产品、收益凭证或结

新疆天业股份有限公司

构性存款等），使用期限自本议案审议通过之日起 12 个月内有效，在上述使用期限及

额度范围内，资金可循环滚动使用。

详见与本公告一同披露的《新疆天业股份有限公司关于使用闲置募集资金进行现金

管理的公告》。

特此公告。

新疆天业股份有限公司监事会

2025 年 6月 28日

	证券代码：600075           　　    股票简称：新疆天业
	债券代码：110087                 　   债券简称：天业转债
	新疆天业股份有限公司
	九届九次监事会会议决议公告